
ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH LẠNG SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số:         /QĐ-UBND  Lạng Sơn, ngày      tháng 01 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu cung cấp dịch vụ công sử dụng 

ngân sách nhà nước gói thầu Thực hiện duy trì chăm sóc cây xanh tại các 

cửa khẩu: Hữu Nghị, Chi Ma, Cốc Nam, Tân Thanh 

(giai đoạn từ ngày 01/3/2024 đến hết ngày 31/12/2025) 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH  

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 23/6/2023;  

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;  

Căn cứ Nghị định số 32/2019/NĐ-CP ngày 10/4/2019 của Chính phủ quy 

định giao nhiệm vụ, đặt hàng hoặc đấu thầu cung cấp sản phẩm dịch vụ công sử 

dụng ngân sách nhà nước từ nguồn kinh phí chi thường xuyên; 

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ trưởng 

Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu;  

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm tài sản nhằm 

duy trì hoạt động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng 

vũ trang nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính 

trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội 

- nghề nghiệp;  

Căn cứ Thông tư số 68/2022/TT-BTC ngày 11/11/2022 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 58/2016/TT-

BTC ngày 29/3/2016 của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định chi tiết việc sử dụng 

vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của cơ quan 

nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập, 

tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội - nghề 

nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp; 

Căn cứ Nghị quyết số 01/2019/NQ-HĐND ngày 12/7/2019 của HĐND 

tỉnh Lạng Sơn về mức thu, cơ quan tổ chức thu, tỷ lệ phần trăm (%) phân chia 

phí sử dụng công trình kết cấu hạ tầng, công trình dịch vụ, tiện ích công cộng 

trong khu vực cửa khẩu trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn; 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/thong-tu-58-2016-tt-btc-su-dung-von-nha-nuoc-mua-sam-duy-tri-hoat-dong-thuong-xuyen-co-quan-nha-nuoc-308392.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-chinh-nha-nuoc/thong-tu-58-2016-tt-btc-su-dung-von-nha-nuoc-mua-sam-duy-tri-hoat-dong-thuong-xuyen-co-quan-nha-nuoc-308392.aspx


2 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Báo cáo thẩm định số 

25/BC-STC ngày 15/01/2024. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu cung cấp dịch vụ công sử 

dụng ngân sách nhà nước gói thầu Thực hiện duy trì chăm sóc cây xanh tại các 

cửa khẩu: Hữu Nghị, Chi Ma, Cốc Nam, Tân Thanh (giai đoạn từ ngày 

01/3/2024 đến hết ngày 31/12/2025) như sau: 

1. Tên gói thầu:  

a) Gói thầu số 01: tư vấn lập hồ sơ mời thầu và đánh giá hồ sơ dự thầu. 

b) Gói thầu số 02: tư vấn thẩm định hồ sơ mời thầu và thẩm định kết quả 

lựa chọn nhà thầu.  

c) Gói thầu số 03: thực hiện duy trì chăm sóc cây xanh tại các cửa khẩu: 

Hữu Nghị, Chi Ma, Cốc Nam, Tân Thanh (giai đoạn từ ngày 01/3/2024 đến hết 

ngày 31/12/2025). 

2. Giá gói thầu: 

Tổng trị giá các gói thầu: 15.280.577.000 đồng (Mười lăm tỷ, hai trăm 

tám mươi triệu, năm trăm bảy mươi bảy nghìn đồng chẵn) bao gồm: 

a) Gói thầu số 01:                30.470.000 đồng. 

b) Gói thầu số 02:                15.235.000 đồng. 

c) Gói thầu số 03:          15.234.872.000 đồng.   

3. Đơn vị thực hiện: Trung tâm Quản lý cửa khẩu trực thuộc Ban Quản 

lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn. 

4. Nguồn kinh phí: từ nguồn thu phí đối với phương tiện vận tải chở 

hàng hóa sang tải tại bến bãi không đi vào nội địa được để lại cho đơn vị tổ chức 

thu phí theo quy định tại Nghị quyết số 01/2019/NQ-HĐND ngày 12/7/2019 của 

HĐND tỉnh, trong đó: 

a) Năm 2024: 7.160.361.000 đồng. 

b) Năm 2025: 8.120.216.000 đồng. 

5. Hình thức lựa chọn nhà thầu: 

a) Gói thầu số 01, 02: chỉ định thầu, thực hiện theo quy trình rút gọn. 

b) Gói thầu số 03: đấu thầu rộng rãi, trong nước, qua mạng. 

6. Phương thức lựa chọn nhà thầu: một giai đoạn một túi hồ sơ (đối với 

gói thầu số 03). 

7. Thời gian bắt đầu tổ chức lựa chọn nhà thầu: từ tháng 01/2024 (đối 

với cả 03 gói thầu). 

8. Loại hợp đồng: trọn gói (đối với cả 03 gói thầu). 



3 

9. Thời gian thực hiện hợp đồng: 

a) Gói thầu số 01, 02: 45 ngày kể từ ngày hợp đồng có hiệu lực. 

b) Gói thầu số 03: 22 tháng (từ ngày 01/3/2024 đến hết ngày 31/12/2025). 

Điều 2. Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn có trách 

nhiệm chỉ đạo Trung tâm Quản lý cửa khẩu tổ chức lựa chọn nhà thầu theo kế hoạch 

được duyệt đảm bảo tuân thủ các quy định hiện hành của pháp luật về đấu thầu. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế 

hoạch và Đầu tư, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Trưởng Ban Quản lý Khu 

kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn, Giám đốc Trung tâm Quản lý cửa khẩu 

trực thuộc Ban Quản lý Khu kinh tế cửa khẩu Đồng Đăng - Lạng Sơn và Thủ 

trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực HĐND tỉnh; 

- Ban Kinh tế - Ngân sách (HĐND tỉnh);  

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- PCVP UBND tỉnh, các phòng CM, 

Trung tâm Thông tin; 

- Lưu: VT, KT (LC) 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Đoàn Thanh Sơn 

  


		2024-01-17T13:45:18+0700


		2024-01-17T14:12:15+0700


		2024-01-17T14:12:15+0700


		2024-01-17T14:12:15+0700




